

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim za I półrocze 2026 roku

Biblioteka jako miejsce spotkań, rozmowy i wspólnego działania

Biblioteka Publiczna w Solcu Kujawskim od lat pełni rolę znacznie szerszą niż tylko udostępnianie książek. Jest miejscem spotkań ludzi o różnych zainteresowaniach, przestrzenią wymiany doświadczeń, rozwijania pasji oraz budowania relacji społecznych. Obok działalności czytelniczej i informacyjnej biblioteka realizuje szereg przedsięwzięć kulturalnych, edukacyjnych i społecznych, odpowiadających na potrzeby mieszkańców w różnym wieku.

W pierwszym półroczu 2026 roku działania biblioteki koncentrowały się wokół promocji czytelnictwa, wspierania aktywności twórczej mieszkańców, integracji lokalnej społeczności oraz tworzenia przestrzeni do rozmowy o literaturze, kulturze i sprawach ważnych dla mieszkańców Solca Kujawskiego.

Dyskusyjne Kluby Książki – „Seniorki” i „Zabookowani”

Jedną z najbardziej rozpoznawalnych form pracy biblioteki z dorosłymi czytelnikami pozostają Dyskusyjne Kluby Książki. To miejsca, w których książka staje się początkiem rozmowy, inspiracją do refleksji i okazją do spotkania z drugim człowiekiem.

Działające przy bibliotece kluby dla Seniora oraz „Zabookowani” skupiają osoby o różnych doświadczeniach czytelniczych, które łączy ciekawość świata i potrzeba rozmowy o literaturze. Spotkania pozwalają odkrywać nowych autorów, poznawać odmienne punkty widzenia i budować społeczność osób, dla których czytanie jest ważnym elementem codzienności.

W I półroczu 2026 roku odbyło się:

- 4 spotkania SDKK, w których łącznie udział wzięły 34 osoby,
- 5 spotkań DKK „Zabookowani”, w których łącznie udział wzięło 34 osoby.

Klub „Zamyśleni”

„Zamyśleni” to wyjątkowa grupa działająca przy bibliotece, skupiająca sołeckich seniorów zainteresowanych aktywnym i twórczym spędzaniem czasu. Głównym celem spotkań jest wspomaganie logicznego myślenia, pamięci oraz koncentracji poprzez udział w różnorodnych ćwiczeniach i zadaniach dostosowanych do możliwości uczestników.

Zajęcia mają charakter aktywizujący i sprzyjają utrzymaniu sprawności intelektualnej seniorów, a jednocześnie stanowią okazję do integracji, wymiany doświadczeń oraz budowania relacji w przyjaznej atmosferze. Regularne spotkania pomagają uczestnikom rozwijać umiejętności poznawcze, ćwiczyć pamięć i uwagę, a także zachować aktywność umysłową, która jest niezwykle ważna dla dobrego samopoczucia i jakości życia w wieku senioralnym.

W I półroczu 2026 roku odbyło się 19 spotkań klubu „Zamyśleni”, w których łącznie udział wzięło 315 osób.

Zafilmowani

„Zafilmowani” to inicjatywa podjęta przez bibliotekę, będąca odpowiedzią dla osób zainteresowanych filmem i szeroko pojętą kulturą. Jej celem jest zachęcanie uczestników do aktywnego korzystania z oferty kulturalnej miasta oraz wspólnego odbioru wartościowych produkcji filmowych.

Spotkania stanowią okazję do integracji uczestników, wymiany opinii oraz rozmów na temat obejrzanych filmów. Wspólne wyjścia do kina pozwalają nie tylko rozwijać zainteresowania kulturalne, ale także aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym lokalnej społeczności.

Uczestnicy wspólnie wybrali się na seanse filmowe do Kina Kultura działającego przy Solskim Centrum Kultury, korzystając z oferty kulturalnej dostępnej w mieście.

W I półroczu 2026 roku odbyły się 2 spotkania w ramach cyklu „Zafilmowani”, w których łącznie udział wzięło 11 osób.

Pogotowie książkowe

Biblioteka stara się docierać także do tych mieszkańców, którzy z różnych powodów nie mogą samodzielnie odwiedzać jej siedziby. Z myślą o nich realizowane jest Pogotowie książkowe – usługa polegająca na dostarczaniu książek bezpośrednio do domu czytelnika.

Działanie to umożliwia osobom starszym, schorowanym lub mającym trudności z poruszaniem się dalszy kontakt z literaturą i kulturą. Jest również ważnym elementem budowania więzi pomiędzy biblioteką a mieszkańcami, pokazującym, że dostęp do książki nie powinien być ograniczony w jakikolwiek sposób.

W I półroczu 2026 roku zrealizowano 6 dostaw książek w ramach Pogotowia książkowego.

Salonik Ireny Santor

Salonik Ireny Santor to wyjątkowa przestrzeń znajdująca się w Bibliotece Publicznej w Solcu Kujawskim, poświęcona pierwszej damie polskiej piosenki – Irenie Santor. Powstał dzięki przekazaniu przez artystkę licznych pamiątek związanych z jej działalnością artystyczną oraz życiem prywatnym. Wśród eksponatów znajdują się nagrody, statuetki, fotografie i inne materiały dokumentujące jej wieloletnią karierę sceniczną oraz bogaty dorobek artystyczny.

Miejsce to stanowi ważny punkt na kulturalnej mapie miasta i cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno mieszkańców Solca Kujawskiego, jak i gości odwiedzających miasto. Zwiedzający mają możliwość zapoznania się z pamiątkami związanymi z życiem i karierą artystki oraz poznania jej związków z Solcem Kujawskim. Dzięki unikatowym zbiorom Salonik pełni funkcję wystawienniczą, edukacyjną i promocyjną, będąc jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w bibliotece.

W I półroczu 2026 roku Salonik Ireny Santor odwiedzano 12 razy, łącznie 69 osób.

Zakup nowości czytelniczych oraz dostęp do Legimi i Empik Go

Podstawą działalności każdej biblioteki pozostaje troska o atrakcyjną i aktualną ofertę czytelniczą. Biblioteka Publiczna w Solcu Kujawskim systematycznie wzbogaca księgozbiór o nowości wydawnicze, odpowiadając na zainteresowania i potrzeby czytelników.

Równocześnie rozwijana jest oferta cyfrowa poprzez udostępnianie kodów dostępu do platform Legimi i Empik Go. Dzięki temu mieszkańcy mogą korzystać z książek i audiobooków niezależnie od miejsca i czasu, w którym chcą sięgnąć po lekturę.

W I półroczu 2026 roku zakupiono 302 nowe pozycje wydawnicze oraz wydano 264 kodów dostępu do platform Legimi i Empik Go.

Spotkania autorskie

Bezpośredni kontakt z pisarzami pozwala spojrzeć na książkę z zupełnie innej perspektywy. Spotkania autorskie organizowane przez bibliotekę umożliwiają czytelnikom poznanie kul pracy twórczej, inspiracji autorów oraz historii stojących za powstawaniem książek. Są również okazją do rozmowy o współczesnej literaturze oraz budowania relacji pomiędzy twórcami a odbiorcami ich dzieł.

Pierwsze spotkanie z Paweł Kopijer miało charakter warsztatowo-literacki i zostało skierowane do młodzieży z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. Uczestnicy mieli możliwość poznania kul pracy pisarza, procesu tworzenia świata literackiego oraz gry planszowej „Mitrys”, a także wzięcia udziału w rozgrywkach integrujących i rozwijających współpracę.

Drugie spotkanie odbyło się z Katarzyna Zyskowska i miało formę rozmowy o pracy twórczej oraz procesie powstawania książki. Autorka opowiadała o etapach tworzenia powieści, od pomysłu, przez research, aż po współpracę z wydawnictwem, podkreślając znaczenie systematyczności i rzetelnej pracy pisarskiej.

Spotkania odbyły się podczas w ramach obchodów tegorocznego Tygodnia Bibliotek. Cieszyły się zainteresowaniem uczestników i stanowiły ważny element działalności biblioteki w zakresie promocji czytelnictwa oraz integracji różnych grup odbiorców.

W I półroczu 2026 roku biblioteka zorganizowała 2 spotkania autorskie, w których łącznie udział wzięło 48 osób.

Spotkania poetyckie

Poezja od wielu lat zajmuje ważne miejsce w działalności biblioteki. Organizowane spotkania poetyckie tworzą przestrzeń dla osób, które chcą dzielić się własną twórczością, poznawać nowych autorów i rozmawiać o literaturze w jej najbardziej osobistym wymiarze.

Biblioteka zorganizowała spotkania poetyckie, które stworzyły przestrzeń do promocji świeżo wydanych tomików wierszy autorstwa członków Soleckiej Grupy Poetyckiej Hotel Słów oraz do prezentacji ich twórczości i rozmów wokół literatury w jej osobistym wymiarze.

Pierwsze z nich, 9 stycznia 2026 r., było spotkaniem autorsko-poetyckim z Mirosławem Woźniakiem, poświęconym jego debiutanckiemu tomikowi „Droga życia”. Rozmowę poprowadziła Magdalena Jagiełłowicz, a oprawę muzyczną zapewnił Krzysztof Kosiński. Wiersze zaprezentowały Krystyna Bukowska oraz Grażyna Rochna-Woźniak, tworząc kameralną i refleksyjną atmosferę wydarzenia.

Drugie spotkanie miało formę wieczoru poetyckiego z udziałem Grażyny Rochny-Woźniak, które poprowadził Mateusz Brucki. Oprawę muzyczną zapewnili Marta Bejma oraz Robert Korwel. Spotkanie odbyło się w przestrzeni Soleckiego Centrum Kultury i stanowiło nastrojowe, spójne artystycznie wydarzenie, podkreślające rolę lokalnej poezji i wspólnoty twórców.

W I półroczu 2026 roku biblioteka zorganizowała 2 spotkania poetyckie, w których łącznie udział wzięło 125 osób.

Solecka Grupa Poetycka „Hotel Słów” – działalność

Solecka Grupa Poetycka „Hotel Słów” to lokalna inicjatywa skupiająca osoby zainteresowane poezją i twórczością literacką. Grupa działa przy bibliotece, tworząc przestrzeń do regularnych spotkań, wymiany inspiracji oraz rozwijania własnego warsztatu poetyckiego. Jej działalność ma charakter zarówno twórczy, jak i integracyjny - sprzyja budowaniu lokalnej wspólnoty osób piszących oraz popularyzacji poezji w środowisku Solca Kujawskiego.

Efektem tej pracy było przygotowanie i wydanie publikacji zbiorowej, zrealizowanej przez bibliotekę w maju bieżącego roku.

W realizację projektu zaangażowane były również inne instytucje miasta, w tym Urząd Miejski w Solcu Kujawskim oraz Muzeum Solca im. księcia Przemysła, które wsparły inicjatywę, podkreślając jej znaczenie dla lokalnej kultury.

W I półroczu 2026 roku odbyło się 10 spotkań i działań związanych z projektem Hotel Słów, w których łącznie udział wzięło 69 osób.

Premiera publikacji „Hotel Słów. Miasto”

Premiera publikacji „Hotel Słów. Miasto” spotkała się z dużym zainteresowaniem oraz bardzo pozytywnym odbiorem uczestników wydarzenia. Wieczór miał charakter artystyczno-literacki i wypełniony był poezją, muzyką, wspomnieniami oraz rozmowami poświęconymi Solcowi Kujawskiemu – miastu ukazywanemu z różnych, osobistych perspektyw.

Podczas spotkania zaprezentowano efekty pracy Soleckiej Grupy Poetyckiej „Hotel Słów”, będące podstawą wydanej publikacji. Wydarzenie stało się okazją do refleksji nad tożsamością lokalną oraz rolą poezji w opisywaniu codzienności i przestrzeni miejskiej.

Premiera odbyła się w Soleckim Centrum Kultury, które pełniło rolę gospodarza wydarzenia i zapewniło przestrzeń do realizacji spotkania. W programie wydarzenia znalazła się również wystawa fotografii przygotowana we współpracy z Muzeum Solca im. księcia Przemysła, a całość wydarzenia została poprowadzona przez Łukasza Wojteckiego.

Publikacja została objęta honorowym patronatem Burmistrza Solca Kujawskiego Adama Michalaka.

Warstwę artystyczną wydarzenia wzbogacił fortepianowy akompaniament w wykonaniu Rafała Tworka, natomiast finał spotkania uświetnił występ taneczny Klaudii Nowackiej oraz Antoniego Murawskiego.

W wydarzeniu szacunkowo udział wzięło 200 osób.

Gralnia

„Gralnia” to cykliczna inicjatywa realizowana w bibliotece, której celem jest stworzenie otwartej przestrzeni do wspólnego spędzania czasu przy grach planszowych, karcianych oraz logicznych. To miejsce spotkań, integracji i swobodnej rozrywki, dostępne dla czytelników w różnym wieku – dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.

Uczestnicy „Gralni” mają możliwość korzystania z bogatej kolekcji gier – od klasycznych planszówek i gier rodzinnych, przez strategiczne i logiczne, aż po szybkie gry karciane i towarzyskie. Spotkania sprzyjają rozwijaniu umiejętności współpracy, logicznego myślenia, kreatywności oraz zdrowej rywalizacji.

„Gralnia” pełni również ważną funkcję integracyjną – pozwala budować relacje międzypokoleniowe, zachęca do wspólnego działania i pokazuje bibliotekę jako nowoczesne, otwarte i przyjazne miejsce spotkań, nie tylko związane z książką, ale również z aktywną formą spędzania wolnego czasu.

W I półroczu 2026 roku odbyło się 6 spotkań, w których łącznie udział wzięło 70 osób.

Biblioteka a solecka społeczność

Działalność Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim w minionym okresie obejmowała szereg działań realizowanych zarówno w przestrzeni instytucji, jak i poza jej murami, we współpracy z lokalną społecznością oraz partnerami zewnętrznymi.

Okres rozpoczął się od organizacji warsztatów wielkanocnych, które wprowadziły uczestników w atmosferę świąt i pozwoliły na twórcze spędzenie czasu. Zajęcia miały charakter integracyjny i cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

W wydarzeniu wzięło 18 osób.

Kolejnym działaniem było spotkanie z Warsztatem Terapii Zajęciowej, podczas którego rozmawiano o komiksach jako formie literatury i sztuki dostępnej dla różnych grup odbiorców. Spotkanie miało charakter otwarty i sprzyjało wymianie doświadczeń oraz integracji uczestników.

W spotkaniu uczestniczyło 13 osób.

Biblioteka aktywnie włączyła się również w Piknik Osiedla Leśnego, gdzie oprócz promocji czytelnictwa poprzez bookcrossing prowadzono rozmowy z mieszkańcami na temat działalności biblioteki oraz jej oferty. Obecność w przestrzeni plenerowej pozwoliła na dotarcie do szerokiego grona odbiorców i wzmocnienie relacji z lokalną społecznością.

W ramach współpracy z Centrum Usług Społecznych zorganizowano spotkanie dla osób bezrobotnych, podczas którego przedstawiono zasady korzystania z biblioteki, jej zasoby oraz możliwości, jakie oferuje instytucja. Działanie to miało na celu wsparcie procesu aktywizacji społecznej i zawodowej uczestników.

W spotkaniu uczestniczyło 8 osób.

Istotnym elementem działalności było również spotkanie z okazji Dnia Matki, które odbyło się w bibliotece z udziałem słuchaczy Soleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wydarzenie miało charakter integracyjny i międzypokoleniowy, sprzyjając budowaniu więzi społecznych oraz wzmocnianiu współpracy lokalnych środowisk.

W spotkaniu uczestniczyło 40 osób.

Na zakończenie tego okresu biblioteka wzięła udział w Regionalnej Giełdzie Produktów Turystycznych organizowanej przez Lokalną Organizację Turystyczną Metropolia Bydgoszcz. Udział w wydarzeniu był okazją do promocji instytucji oraz przedstawienia jej oferty szerokiemu gronu odbiorców, w tym mieszkańcom Solca Kujawskiego oraz regionu.

Podejmowane działania potwierdzają, że biblioteka pełni ważną rolę w życiu lokalnej społeczności, będąc miejscem integracji, współpracy i aktywnego uczestnictwa w kulturze.

Ferie zimowe

W okresie ferii zimowych Biblioteka Publiczna po raz kolejny przygotowała ofertę zajęć dla dzieci z naszego miasta. Tegoroczny cykl spotkań realizowany był pod hasłem „Zima” i łączył elementy edukacyjne, artystyczne oraz rekreacyjne.

Każde spotkanie rozpoczynało się od wspólnego czytania komiksów, które cieszyło się dużym zainteresowaniem uczestników. Forma ta skutecznie zachęcała dzieci do sięgania po literaturę oraz korzystania ze zbiorów biblioteki.

W dalszej części realizowano różnorodne aktywności rozwijające wyobraźnię i zdolności manualne. Uczestnicy wykonywali m.in. karmniki dla ptaków oraz bałwanki ze słoików, doskonaląc przy tym umiejętność twórczego działania i pracy własnej.

Istotnym elementem programu były również eksperymenty i doświadczenia inspirowane zimową tematyką. Poprzez praktyczne działania dzieci poznawały wybrane zjawiska przyrodnicze oraz miały okazję samodzielnie obserwować zachodzące procesy, co sprzyjało rozwijaniu ciekawości poznawczej i poszerzaniu wiedzy o otaczającym świecie.

Oferta ferii obejmowała ponadto gry, zabawy ruchowe oraz zajęcia integracyjne, które dostarczały uczestnikom wielu pozytywnych emocji, a jednocześnie wspierały rozwój umiejętności współpracy i komunikacji w grupie.

W I półroczu 2026 roku zorganizowano 3 spotkania, w których uczestniczyło 47 dzieci.

Przygotowany program umożliwił uczestnikom aktywne i twórcze spędzenie czasu wolnego, łącząc naukę z zabawą oraz rozwijaniem zainteresowań.

Obchody Dino Tygodnia

Soleckie Centrum Kultury we współpracy z JuraPark Solec zaprosiły do udziału w obchodach Dino Tygodnia lokalne instytucje, w tym Bibliotekę Publiczną w Solcu Kujawskim. Wydarzenie miało charakter całotygodniowego święta, oferując dzieciom i młodzieży bogaty program atrakcji edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych. Jednym z elementów programu była gra miejska, w której Biblioteka Publiczna stanowiła jeden z punktów. Uczestnicy, aby zdobyć pieczętkę, musieli wykonać zadanie przygotowane przez bibliotekarzy.

Bibliotekę w ramach gry miejskiej odwiedziło 30 osób.

W ostatnich dwóch dniach Dino Tygodnia zorganizowano szereg zajęć dla grup przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych. Pierwszego dnia pracownicy biblioteki przeprowadzili zajęcia w Soleckim Centrum Kultury dla pięciu grup przedszkolnych. Dzieci wykonywały masę solną, w której następnie odciskały ślady dinozaurów. W zajęciach tego dnia uczestniczyło łącznie 130 dzieci.

Drugiego dnia wydarzenia działania przeniosły się do siedziby biblioteki, którą odwiedziły cztery klasy ze szkół podstawowych. W zajęciach uczestniczyło 73 dzieci. Na uczestników czekały różnorodne aktywności związane z tematyką dinozaurów, m.in. rozłupywanie „lodowych jaj”, rozwiązywanie krzyżówek oraz wysłuchanie przygód Detektywa Misia Zbysia, który rozwiązywał zagadkę kradzieży jaj dinozaurów.

Obchody Dino Tygodnia pokazały, jak wiele wartościowych inicjatyw można zrealizować dzięki współpracy między instytucjami oraz zaangażowaniu w działania kulturalno-edukacyjne.

Łącznie podczas Dino Tygodnia w działaniach przygotowanych przez Bibliotekę Publiczną wzięło udział ponad 230 dzieci.

Zajęcia wielkanocne dla szkół i przedszkoli

Biblioteka Publiczna w ciągu roku realizuje liczne zajęcia edukacyjne dla zorganizowanych grup szkolnych i przedszkolnych. Zbliżające się Święta Wielkanocne stały się okazją do przeprowadzenia spotkań tematycznych poświęconych tradycjom i zwyczajom wielkanocnym.

Podczas zajęć dzieci zapoznali się z wielkanocnymi obrzędami oraz chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami związanymi z ich obchodzeniem w domach rodzinnych. W części warsztatowej uczestnicy wykonywali koszyczki z rzeżuchą.

Istotnym elementem spotkań były również aktywności ruchowe, które wprowadziły element rywalizacji i dobrej zabawy. Dzieci uczestniczyły w poszukiwaniu pisanek oraz w wyścigach z jajkiem, co dostarczyło im wielu emocji i radości.

W I półroczu 2026 roku zorganizowano 3 spotkania, w których uczestniczyło 53 dzieci.

Klub Rodzinny

W Bibliotece Publicznej od 15 lat funkcjonuje Klub Rodzinny. Są to cykliczne zajęcia skierowane do dzieci w wieku przedszkolnym oraz ich rodziców/opiekunów, których celem jest integracja uczestników poprzez wspólne działania, rozmowę oraz twórcze spędzanie czasu.

Spotkania odbywają się w każdą środę, a ich tematyka opiera się zarówno na wybranych książkach dla dzieci, jak i na kalendarzu świąt nietypowych. Takie połączenie stanowi inspirację do różnorodnych działań edukacyjnych i aktywizujących.

Podczas zajęć głośno czytane są wybrane teksty literackie, co sprzyja rozwijaniu zainteresowań czytelniczych oraz zachęca do rozmów i wymiany spostrzeżeń. W trakcie spotkań realizowane są także działania plastyczne i twórcze oraz aktywności ruchowe dostosowane do wieku uczestników, wspierające ich rozwój oraz integrację grupy.

W bieżącym roku w ramach zajęć Klubu Rodzinnego realizowano m.in. spotkania tematyczne związane z Dniem Kubusia Puchatka, Dniem Zdrowia oraz Dniem Ziemi.

W I półroczu 2026 roku odbyły się 22 spotkania Klubu Rodzinnego, w których uczestniczyło łącznie 376 osób.

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci pracownicy Biblioteki odwiedzili przedszkole Ochronka. Celem spotkania było promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych oraz ukazanie wartości płynących z literatury dziecięcej. Podczas wizyty dzieciom wysłuchały dwie wartościowe książki z przesłaniem – „Gustaw jest żabą” oraz „Żyrafy nie umieją tańczyć”. Aby wzbogacić odbiór czytanych utworów i zachęcić dzieci do aktywnego uczestnictwa w spotkaniu, pracownicy Biblioteki przebrali się za bohaterów bajek.

Spotkanie przebiegło w miłej i radosnej atmosferze, a dzieci z dużym zainteresowaniem słuchały prezentowanych historii oraz chętnie angażowały się w rozmowy na temat ich przesłania.

W wydarzeniu uczestniczyły 3 grupy przedszkolne, liczące łącznie 64 dzieci.

Lekcje biblioteczne

Biblioteka Publiczna prowadzi zajęcia edukacyjne w formie lekcji bibliotecznych skierowanych do dzieci i młodzieży. Ich celem jest zapoznanie uczestników z funkcjonowaniem biblioteki, kształtowanie pozytywnego wizerunku instytucji oraz rozwijanie zainteresowań czytelnich i literackich.

W trakcie zajęć, w oparciu o przygotowane przez bibliotekarzy materiały edukacyjne, uczestnicy poznają m.in. etapy powstawania książki, zasady zapisu do biblioteki oraz dowiadują się, jakich zasad należy przestrzegać podczas korzystania z jej zasobów i przestrzeni. Istotnym elementem spotkań jest również prezentacja księgozbioru, która często stanowi zachętę do dalszych odwiedzin oraz założenia karty czytelnika.

Uzupełnieniem zajęć są działania twórcze, podczas których uczestnicy wykonują zakładki do książek, wykorzystywane następnie w trakcie własnej aktywności czytelnich.

W I półroczu 2026 roku odbyło się 6 lekcji bibliotecznych, w których uczestniczyły łącznie 132 osoby.

Spektakl promujący czytelnictwo

W ramach Tygodnia Bibliotek Biblioteka Publiczna gościła aktorów z Teatru Maska, którzy zaprezentowali spektakl pt. „Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach”, promujący czytelnictwo i stanowiący jego uroczystą inaugurację.

Przedstawienie ukazywało znaczenie wyobraźni oraz kontaktu z książką, podejmując refleksję nad światem, w którym pozostaje już tylko jedna książka. Spektakl, łącząc elementy baśni i humoru, w przystępny sposób zachęcał do czytelnictwa oraz podkreślał rolę książek jako źródła inspiracji i rozwijania wyobraźni.

W wydarzeniu uczestniczyły dzieci ze wszystkich soleckich przedszkoli. Łącznie w spektaklu udział wzięło 100 dzieci.

Spotkania z książką „W wiosce Smerfów”

Biblioteka Publiczna zamieniła się w prawdziwą Wioskę Smerfów, umożliwiając dzieciom przeniesienie się do bajkowego świata pełnego przygód, wyobraźni i kreatywnej zabawy.

Spotkania zostały zorganizowane w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek. Inspiracją do zajęć był komiks z serii „Smerfy”, którego bohater zmagał się z lękiem przed porażką. Wspólna lektura stała się punktem wyjścia do rozmowy na temat emocji, pokonywania własnych obaw oraz budowania wiary we własne możliwości.

W dalszej części zajęć uczestnicy brali udział w różnorodnych aktywnościach inspirowanych postaciami z Wioski Smerfów. Dzieci mogły sprawdzić swoją siłę podczas przenoszenia „sztangi” z Osikim, wykonać kolorowe lustra pod okiem Lalusia, posadzić kwiaty wraz ze Smerfietką oraz zmierzyć się z zadaniem przygotowanym przez Zgrywusa w postaci „wybuchowego prezentu”.

Przygotowane działania łączyły elementy edukacyjne, plastyczne i ruchowe, dostarczając uczestnikom wielu pozytywnych emocji oraz okazji do wspólnej zabawy.

W I półroczu 2026 roku odbyły się 10 spotkań, w których udział wzięło blisko 200 dzieci.

Konkurs plastyczny „Mój ulubiony Smerf”

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek zorganizowano konkurs plastyczny „Mój ulubiony Smerf”. Celem przedsięwzięcia było rozwijanie kreatywności dzieci oraz zachęcanie do aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach organizowanych przez bibliotekę. Uczestnicy mogli wykonać prace dowolną techniką i w wybranym formacie.

Do konkursu zgłoszono 19 prac. Ich autorzy wykazali się dużą pomysłowością i zaangażowaniem, przygotowując prace inspirowane bohaterami Wioski Smerfów. Nadesłane prace charakteryzowały się różnorodnością zastosowanych technik oraz starannością wykonania.

Oceny prac dokonała komisja konkursowa powołana przez organizatora, która wyłoniła laureatów konkursu. Uroczyste ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród odbyło się 15 maja.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Biblioteka Publiczna od wielu lat aktywnie włącza się w inicjatywy promujące czytelnictwo. Jedną z nich jest Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, którego celem jest popularyzacja wspólnego czytania oraz budowanie pozytywnych nawyków czytelniczych już od najmłodszych lat. W bieżącym roku odbyła się jubileuszowa, XXV edycja tej akcji.

W ramach przedsięwzięcia zorganizowano głośne czytanie na świeżym powietrzu książki pt. „Mysz, która chciała być lwem”. Opowieść stała się punktem wyjścia do rozmowy z dziećmi na temat odwagi, wiary we własne możliwości oraz akceptacji siebie

Uzupełnieniem spotkania były zajęcia plastyczne, podczas których dzieci wykonały pamiątkowe lwy z papieru, nawiązujące do bohaterów wysłuchanej historii. Działanie to pozwoliło uczestnikom w twórczy sposób utrwalić treści zawarte w książce oraz rozwinąć zdolności manualne i kreatywność.

W spotkaniu udział wzięło 42 dzieci.

